



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Daugaard Biler A/S

Rovsingsgade 88-90, 2200 København N

CVR-nr. 19 75 13 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2021.

Peter Søby Daugaard Svendsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |



Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Daugaard Biler A/S Rovsingsgade 88-90 2200 København N Hjemmeside: www.daugaardbiler.dk CVR-nr.: 19 75 13 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Søren Svenningsen , Formand Berit Olsen Peter Søby Daugaard Svendsen |
| Direktion | Peter Søby Daugaard Svendsen, Direktør |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Modervirksomhed | DAUGAARD HOLDING ApS |
| Dattervirksomheder | Daugaard Biler III A/S, København Carrental A/S, København Selskabet af 15/12-2009 A/S, København |



Hovedtal og nøgletal

| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 44.372 | 47.380 | 46.953 | 55.974 | 59.278 |
| Resultat af primær drift | 10.016 | 10.504 | 9.482 | 13.416 | 16.107 |
| Finansielle poster, netto | -439 | -472 | -22 | -715 | -508 |
| Årets resultat | 7.466 | 7.809 | 7.446 | 9.441 | 10.931 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 79.701 | 89.871 | 82.108 | 74.072 | 75.446 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 708 | 1.091 | 1.149 | 2.556 | 2.509 |
| Egenkapital | 34.459 | 34.496 | 36.687 | 33.962 | 36.521 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 73 | 81 | 84 | 89 | 96 |
| Nøgletal i % : | | | | | |
| Likviditetsgrad | 158,4 | 144,3 | 154,1 | 151,3 | 159,7 |
| Soliditetsgrad | 43,2 | 38,4 | 44,7 | 45,8 | 48,4 |
| Egenkapitalforrentning | 21,7 | 21,9 | 21,1 | 26,8 | 30,3 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af automobilforretning med tilhørende værksted og reservedelslager.

Usædvanlige forhold

Selskabets salgsafdeling har fra den 25. december 2020 til den 28. februar 2021 været tvangslukket grundet COVID-19. Selskabets værksted har i perioden haft åbent.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 44.372.390 mod kr. 47.380.263 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 7.466.375 mod kr. 7.808.984 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Daugaard Biler A/S' væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for salg af biler, og særligt for de mærker selskabet forhandler.

Finansielle risici

Daugaard Biler A/S er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

Valutarisici

Daugaard Biler A/S' køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke at få en væsentlig betydning for selskabet.

Kreditrisici

Daugaard Biler A/S' kreditrisiko relaterer sig til selskabets drift af værkstedsaktiviteterne samt salg af brugte biler.

Miljøforhold

Daugaard Biler A/S har stort fokus på løbende at minimere de miljømæssige påvirkninger af omgivelserne.

Videnressourcer

Daugaard Biler A/S har løbende et stort fokus på at uddanne sine medarbejdere således, at de er klar til at løse fremtidens problemstillinger.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes et fald i omsætningen i starten af 2021, da selskabets salgsafdeling har været tvangslukket, grundet COVID-19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 44.372.390 | 47.380.263 |
| 1 Personaleomkostninger | -31.925.055 | -34.158.183 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.431.496 | -2.718.443 |
| Driftsresultat | 10.015.839 | 10.503.637 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -36.381 | -70.700 |
| Andre finansielle indtægter | 63.412 | 71.206 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -465.725 | -472.331 |
| Resultat før skat | 9.577.145 | 10.031.812 |
| Skat af årets resultat | -2.110.770 | -2.222.828 |
| 3 Årets resultat | 7.466.375 | 7.808.984 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2020 | 2019 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Goodwill | 458.333 | 808.333 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>458.333</u> | <u>808.333</u> |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.511.845 | 6.885.832 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.511.845</u> | <u>6.885.832</u> |
| 6 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 43.806 | 67.753 |
| 7 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 111.204 | 111.204 |
| 8 | Deposita | 2.827.000 | 2.909.297 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.982.010</u> | <u>3.088.254</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>8.952.188</u> | <u>10.782.419</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 42.181.943 | 50.315.067 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>42.181.943</u> | <u>50.315.067</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.503.551 | 13.764.592 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.901.780 | 10.909.110 |
| | Andre tilgodehavender | 6.011.217 | 4.042.021 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>28.416.548</u> | <u>28.715.723</u> |
| | Likvide beholdninger | 150.519 | 58.227 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>70.749.010</u> | <u>79.089.017</u> |
| | Aktiver i alt | <u>79.701.198</u> | <u>89.871.436</u> |



Balance 31. december

| Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | 26.458.560 | 25.996.001 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 7.000.000 | 7.500.000 |
| Egenkapital i alt | 34.458.560 | 34.496.001 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 9 Hensættelser til udskudt skat | 9.439 | 144.460 |
| 10 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 386.931 | 407.041 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 396.370 | 551.501 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Deposita | 174.405 | 0 |
| 11 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 174.405 | 0 |
| 12 Gæld til pengeinstitutter | 7.654.252 | 9.382.126 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.431.840 | 17.533.617 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 17.905.471 | 15.873.724 |
| Selskabsskat | 2.252.448 | 2.258.036 |
| Anden gæld | 10.427.852 | 9.776.431 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 44.671.863 | 54.823.934 |
| Gældsforpligtelser i alt | 44.846.268 | 54.823.934 |
| Passiver i alt | 79.701.198 | 89.871.436 |
| 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 14 Eventualposter | | |
| 15 Nærtstående parter | | |



Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 1.000.000 | 25.687.017 | 10.000.000 | 36.687.017 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -10.000.000 | -10.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 308.984 | 7.500.000 | 7.808.984 |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 1.000.000 | 25.996.001 | 7.500.000 | 34.496.001 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -7.500.000 | -7.500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 462.559 | 7.000.000 | 7.462.559 |
| | 1.000.000 | 26.458.560 | 7.000.000 | 34.458.560 |



Noter

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|-------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 28.709.709 | 30.576.623 |
| Pensioner | 2.803.264 | 3.066.672 |
| Andre omkostninger til social sikring | 221.972 | 331.610 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 190.110 | 183.278 |
| | 31.925.055 | 34.158.183 |
| Direktion og bestyrelse | 1.140.000 | 1.140.000 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 73 | 81 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 465.725 | 472.331 |
| | 465.725 | 472.331 |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 7.000.000 | 7.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 466.375 | 308.984 |
| Disponeret i alt | 7.466.375 | 7.808.984 |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | Goodwill kr. |
| Kostpris 1. januar 2020 | | 2.525.000 |
| Kostpris 31. december 2020 | | 2.525.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | | 1.716.667 |
| Årets afskrivninger | | 350.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | | 2.066.667 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | | 458.333 |



Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning lejede lokaler kr. |
|--|--|--|
| Kostpris 1. januar 2020 | 33.769.930 | 5.792.893 |
| Tilgang | 707.509 | 0 |
| Kostpris 31. december 2020 | 34.477.439 | 5.792.893 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 27.891.785 | 4.785.204 |
| Årets afskrivninger | 1.866.602 | 214.895 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 29.758.387 | 5.000.099 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 4.719.052 | 792.794 |

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2020 | 9.388.539 | 9.388.539 |
| Kostpris 31. december 2020 | 9.388.539 | 9.388.539 |
| Opskrivninger 1. januar 2020 | -6.689.080 | -6.618.380 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -36.381 | -70.700 |
| Opskrivninger 31. december 2020 | -6.725.461 | -6.689.080 |
| Modregnet i tilgodehavender | -2.257.210 | -2.224.665 |
| Overført til hensatte forpligtelser | -362.062 | -407.041 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | -2.619.272 | -2.631.706 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 43.806 | 67.753 |

Tilknyttede virksomheder:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------------------|-----------------|------------------|
| Daugaard Biler III A/S | København | 100 % |
| Carrental A/S | København | 100 % |
| Selskabet af 15/12-2009 A/S | København | 100 % |



Noter

| | 31/12 2020 kr. | 31/12 2019 kr. | | |
|---|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 111.204 | 111.204 | | |
| Kostpris 31. december 2020 | 111.204 | 111.204 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 111.204 | 111.204 | | |
| 8. Deposita | | | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 2.909.297 | 2.877.000 | | |
| Tilgang i årets løb | 0 | 32.297 | | |
| Afgang i årets løb | -82.297 | 0 | | |
| Kostpris 31. december 2020 | 2.827.000 | 2.909.297 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 2.827.000 | 2.909.297 | | |
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020 | 144.460 | 179.668 | | |
| Udskudt skat af årets resultat | -135.021 | -35.208 | | |
| | 9.439 | 144.460 | | |
| 10. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Carrental A/S | 386.931 | 407.041 | | |
| | 386.931 | 407.041 | | |
| 11. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt 31/12 2020 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2020 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
| Deposita | 174.405 | 0 | 174.405 | 0 |
| | 174.405 | 0 | 174.405 | 0 |



Noter

| | 31/12 2020 kr. | 31/12 2019 kr. |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 12. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Kassekredit | 7.654.252 | 9.382.126 |
| | 7.654.252 | 9.382.126 |

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i Selskabet af 15/12-2009 A/S, nom. 1.001 tkr. er ligeledes stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for ethvert mellemværende med pengeinstitutter for alle selskaber i Daugaard koncernen.

Selskabet har stillet tilbagekøbsgaranti over for finansieringsselskaber. Kreditrammen udgør i alt 178 mio. kr. Restværdien på tilbagekøbsforpligtelsen udgør 53 mio kr. pr. 31. december.

Selskabet har stillet garanti over for leverandører på 5.075 t.kr. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret skadeløsbrev på i alt nom 55.000 t.kr. Sikkerheden i skadeløsbrevet specificeres således:

| | |
|--------------------------------------|------------|
| Debitorer, varelager og driftsmidler | 41.000.000 |
| Nye biler | 14.000.000 |

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

| | |
|------------------------------------|---------------|
| | t.kr. |
| Huslejeforpligtelser | 88.800 |
| Eventualforpligtelser i alt | 88.800 |

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DAUGAARD HOLDING ApS, CVR-nr. 21253901 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Daugaard Holding ApS, Rovsingegade 88-90, 2200 København N.

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---------|-------------|-------------|
| Husleje | 11.121.000 | 11.185.739 |

Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Daugaard Holding ApS, Rovsingegade 88-90, 2200 København N.


